

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024



Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	4481	NÃO	LÂMPADA 40W LED BULBO E27 6500K - BRANCO FRIO BIVOLT - COR DA LUZ BRANCO FRIO 110V/220V	PC	50,00	R\$ 0,10	R\$ 55,74	2.787,00
2	978	NÃO	MANGUEIRA CORRUGADA ELETRODUTO 1 COM GUIA - PRETO - ROLO COM 50 METROS - EXPESSURA MINIMA DE 3MM - MEDIDA INTERNA MINIMA DE 25 MM.	RL	10,00	R\$ 0,10	R\$ 195,50	1.955,00
3	3907	NÃO	MANGUEIRA CORRUGADA ELETRODUTO 3/4 COM GUIA - PRETO - ROLO COM 50 METROS - EXPESSURA MINIMA DE 3MM - MEDIDA INTERNA MINIMA DE 17 MM.	RL	20,00	R\$ 0,10	R\$ 165,00	3.300,00
4	1326	NÃO	REFLETOR LED 200W - LUZ BRANCA - BIVOLT - MINIMO DE 16.000 LUMENS - DURAÇÃO MINIMA DE 30.000 HORAS	PC	40,00	R\$ 0,10	R\$ 138,27	5.530,80
5	1013	NÃO	CABO FLEXIVEL 6MM - FIOS DE COBRE - ROLO DE 100 METROS - COR PRETO - NBR NM 280 e NBR NM 247-2.	RL	10,00	R\$ 0,10	R\$ 544,50	5.445,00
6	4482	NÃO	CABO FLEXIVEL 4MM - FIOS DE COBRE - ROLO DE 100 METROS - COR PRETO - NBR NM 280 e NBR NM 247-2.	RL	10,00	R\$ 0,10	R\$ 400,00	4.000,00
7	483	NÃO	CABO FLEXIVEL 4MM - FIOS DE COBRE - ROLO DE 100 METROS - COR AZUL - NBR NM 280 e NBR NM 247-2.	RL	10,00	R\$ 0,10	R\$ 395,25	3.952,50
8	4484	NÃO	CABO FLEXIVEL 4MM - FIOS DE COBRE - ROLO DE 100 METROS - COR VERMELHO - NBR NM 280 e NBR NM 247-2.	RL	10,00	R\$ 0,10	R\$ 395,25	3.952,50
9	4485	NÃO	CABO FLEXIVEL 4MM - FIOS DE COBRE - ROLO DE 100 METROS - COR VERDE - NBR NM 280 e NBR NM 247-2.	RL	10,00	R\$ 0,10	R\$ 395,25	3.952,50
10	4486	NÃO	CABO FLEXIVEL 2,5 MM - FIOS DE COBRE - ROLO DE 100 METROS - AMARELO - NBR NM 280 e NBR NM 247-2.	RL	10,00	R\$ 0,10	R\$ 256,00	2.560,00
11	4487	NÃO	CAIXA DE INSPEÇÃO/BALDE DE ATERRAMENTO - DIMENSÕES MINIMAS 220MM LARGURA X 200 MM ALTURA	PC	30,00	R\$ 0,10	R\$ 106,00	3.180,00
12	4488	NÃO	VALVULA RETENÇÃO DN 150MM FERRO FUNDIDO FLANGE/FLANGE COM PARAFUSOS, PORCAS E ANEIS DE VEDAÇÃO	PC	5,00	R\$ 0,10	R\$ 2.490,00	12.450,00
13	4489	NÃO	EXTREMIDADE DN 150MM FERRO FUNDIDO FLANGE/BOLSA COM PARAFUSOS, PORCAS E ANEIS DE VEDAÇÃO	PC	5,00	R\$ 0,10	R\$ 628,69	3.143,45
14	4490	NÃO	EXTREMIDADE DN 150MM FERRO FUNDIDO FLANGE/PONTA COM PARAFUSOS, PORCAS E ANEIS DE VEDAÇÃO	PC	5,00	R\$ 0,10	R\$ 722,69	3.613,45
15	4491	NÃO	TUBO FERRO FUNDIDO DN 150MM - AGUA - PONTA/BOLSA - CLASSE K7 - BARRA 6 METROS COM ANEL. INTERNAMENTE: ARGAMASSA DE CIMENTO ALTO-FORNO. EXTERNAMENTE: LIGA DE ZINCO MAIS ALUMÍNIO E PINTURA E EPÓXI AZUL OU PRETO.	PC	20,00	R\$ 0,10	R\$ 2.702,95	54.059,00
16	4492	NÃO	TUBO FERRO FUNDIDO DN 200MM - ESGOTO - PONTA BOLSA - BARRA 6 METROS. INTERNAMENTE: ARGAMASSA DE CIMENTO. EXTERNAMENTE: ZINCO E PINTURA EPÓXI VERMELHA.	PC	20,00	R\$ 0,10	R\$ 3.603,50	72.070,00
17	4493	NÃO	TAMPÃO REDONDO EM FERRO FUNDIDO NODULAR, NÃO ARTICULADO, DIAMETRO DE PASSAGEM 600 MM, COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, PARA AGÜENTAR MÍNIMO DE 40 TONELADAS NO TESTE DE PRENSA, PINTADO COM NA COR PRETA, CORRENTE GALVANIZADA PARA SISTEMA ANTI-FURTO DAS TAMPAS, INSCRIÇÃO SAAE PIMENTA - ESGOTO CONFORME NORMA NBR 6916 DE 1981.	PC	30,00	R\$ 0,10	R\$ 600,00	18.000,00
18	2564	NÃO	ARAME RECOZIDO Nº 16	KG	20,00	R\$ 0,10	R\$ 22,00	440,00
19	2399	NÃO	TUBO 2 NA 14 - PRETO - BARRA 6 METROS	PÇ	20,00	R\$ 0,10	R\$ 457,00	9.140,00
20	2905	NÃO	TELA ALAMBRADO 2MT ALTURA - 05X15 CM ESPAÇAMENTO	MT	100,00	R\$ 0,10	R\$ 75,00	7.500,00
21	2456	NÃO	CONCERTINA GALVANIZADA DUPLA 450 MM COM 8 METROS	RL	30,00	R\$ 0,10	R\$ 395,00	11.850,00
22	4495	NÃO	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50 - BARRA 12 METROS 4.20 MM	PÇ	100,00	R\$ 0,10	R\$ 13,50	1.350,00
23	4496	NÃO	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50 - BARRA 12 METROS 5.00 MM (3/16)	PÇ	100,00	R\$ 0,10	R\$ 21,75	2.175,00
24	2906	NÃO	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50 - BARRA 12 METROS 6.30 MM (1/4)	PÇ	100,00	R\$ 0,10	R\$ 27,00	2.700,00
25	360	NÃO	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50 - BARRA 12 METROS 8.00 MM (5/16)	PÇ	100,00	R\$ 0,10	R\$ 43,15	4.315,00
26	388	NÃO	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50 - BARRA 12 METROS 10.0 MM (3/8)	PÇ	100,00	R\$ 0,10	R\$ 61,50	6.150,00
27	4494	NÃO	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50 - BARRA 12 METROS 12.5 MM (1/2)	PÇ	100,00	R\$ 0,10	R\$ 102,00	10.200,00
28	29007	NÃO	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50 - BARRA 12 METROS 16.0 MM (5/8)	PÇ	15,00	R\$ 0,10	R\$ 212,00	3.180,00
29	3819	NÃO	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50 - BARRA 12 METROS 20.0 MM (3/4)	PÇ	10,00	R\$ 0,10	R\$ 292,00	2.920,00
30	3820	NÃO	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50 - BARRA 12 METROS 25.0 MM (1.0)	PÇ	5,00	R\$ 0,10	R\$ 427,70	2.138,50

TOTAL GERAL R\$ 268.009,70

